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V Uudley Mackrey r Walsalti v
a na dlaních jeho byly známky

1 m mmi t&fm —
nfjlii zachráněn byl v nedávno popáleof a policie prohlásila 1

tyto popáleniny byly spůsobenylulých dnech před strašlivou

potupnou smrtí na Šibenici témřf když Mackrey se spustil po
ckém drátu do uličky při útěku i

lékařovy úřadovny V kapsách

rovnal ho t oním nritztnýtn na

lřjlích oba byly rozdílné

prfcbláiíl tílttitc "Mtcífty mni

vr)tm a nyní musím itdéďt pra
vého vraha'' 1UA0IU a učinil U

lomu potřebné krtky
Otevřel v iii£tě úřadovnu a

oznámil že bude UlUí olí ziitn
'Aě králko fi-č- l na sta pacientů
Jednoho dne k němu příkl jakýsi
mladý rolník který si stěžoval na
své obrví Dr Sheppard ho počal

prohlíželi mikroskopem a hned
na to téměř vzkřiknul překvape
ním "Musím vám vytrhnout! ně

kolik chloupků z obrví" frkl
na to lékař pacientovi přemáhaje
se l'ak předepsal pacientovi lék
recbfil si dálí jeho adresu a nařídil
mu aby ve dvou dnech při&el

opět

Když muž ten odešel tu Dr

Sheppard zavřel rychle svou úřa

dovnu a počal mikroskopem pro-

hlíželi chloupky z obrví kteréž

vytrhnul poslednímu svému pa
cLutu Jsa výsledkem spokojen
zavolal tcíconem veřejného žs
Ic-hc- (íirarda a když tenlo vstou-

pil do lékařovy úřadovny lékař
zvolal vítězoslavně "Již rnám

vraha je to malý rolník David

Mílhfílland usazený blíže

Mackreyových nebyl nalezen žád

ný kapesník a iské jeho brejle
které obyčejně nosil mu tcházely
Ukolnostní důkazy proti němuV

byly tak přesvědčující že nikdo o

Lumír Rye
1'rará ílnti xaiiožlliá 10 rok 6 ulará

i plné kvnrty WM
II íriillony v soudku neb v láhvích í)50

" " " "41 1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme sami

rrri
4

Élíli

víně jeho nepochyboval a zvláště

tehdy když ee rozhlásilo žei
Mackrey den před spáchanou
vraždou přišel na návštěvu k Ntt
tu Ilibbenové a naleznuv tam
Dra Dogetta ve velikém hněvu
odešel K tomu ještě pekař Fcnner b"7% rVI 7niiDlI A zatemc objednávkou 5 gal

zázrakem'

Mackrtyflv případ byl jednou z

nejvřtšicb rábad kriminální histo
ríts nejen Anglie ale celého svita
a jeho rozluitřní získalo Dru W

Uruceoví Sbvppardoví zeScbrews

bury klá vu po celé zemi Tému i
má také Mackrey dřkovatí za

zachráoiní svého Života ponÉvadŽ

Sheppard nalezl pravého zločince

v jistém Davidu Milhollandovi

Zloíío za nÉjŽ mři pykati ne

vinný ílovík byl nanejvýš záhad-

ný Knos Dogctt 'ílékař v Wal
aalu mél tvou úřadovnu na Great

Morton ulici nad pekárnou Jcma
Fcnnera Dogett byl mladý muž

doaud avobodný a všeobecné vá-

žený pro tvé acbopnoHti Mladý
tento lékař ae zamiloval do jisté
Nettie IIibbonovéhezké to dívky

jejíž otec byl účetním v jednom
závodě a táž lásku jeho opčtovala
e zápalem tvého mladého srdce

Vzdor lomu vlak obletována

byla jtŠté jinými ctitely mezi

nimiž byl í Uudley Mackrey

odpřisáhnul že muž jdioŽ viděl WM LUHlsIflH lo-- ft kořalky vína neb likérů

EňVÍW JEDEN CALLON dobrého vína(vyjma piva a líhu)
u psacího stolku se podobal Mack

reyoví a to řetěz okoloosttních dů
kazů prut! němu učinilo ještě

pevnějším I lělá'
Mackrey po svém zatčení byl

téi)ěř zdrcen a prohlásil že jelt
nevinen Dle jeho výpovědi chtěl

prý ten večer jiti k DruDogcttovi frffířfřř I M1'" Uiioviiioiiii n m

Iaby ho varoval by se neodvažoval
více k Nettií Hibbonové chodíti HIUimU lSo líHhStsUiíiíiliiLiNoí)
na návštěvu avšak když poněkud
vystřízlivěl tu ho to rozešlo
vrátil se domů Na zpáteční cestě

nikoho nepotkal í'o svém návratu

pro ukrácení chvíle experimento
{

'i
val prý chemikáliemi a při tom
si popáiil dlaně Co se týče nale

zených brejlí tu rozhodně prolitá

mladší syn z bohaté rodiny jenž
rtvdoval práva Mackrey byl
edním z těch výstředních divokých
hocbfl již mládí ave" utrácí v

pilkách a hýřeních

Dne I4 prosince 1904 Dr Enoa

Dogctt naléhal so ve tvé úřadovně

nad pekárnou Fennerovou kteráž
sestávala ze tří pokojů Jeden z

nich sloužil doktorovi za skladišté

sil že to nejsou jeho a o kapesníku
u mrtvoly nalezeném prohlásil

Kdykoliv potřebujete koěár k po
JiMii aneb k vyjížďce objednejte s

Jej v největší pnjéovně koni a povozil

Pulaco StabloH
(' II KI IÍJÍI IOVf máj

roh 17 a Davcnport ul

KoMry Jmou vyhřívány a prot
možno v nich podniknout! I dolří vj
Jet Povozy možno l objednali tó'

telefonicky TKL 257 23

"Jaké máte pro to důkazy?"
tázal se veřejný Žalobce překvapen

"Jeho obrví ho usvědčuje"
odvětil lékař klidně "neboť jest
to obrví jehož jeden chloupek
jsem nalezl na brejlích nalezených
u mrtvoly Dogrttovy"
""Můžete mít pravdu" pravil

veřejný žalobce "Počáteční píi
mena jmén ee shodují David
Mílhollaod-Dudl- ey Mackrcyl"

"Jaké Štěstí že jste ještě ne
oběsili nevinného tnnle'' prohlásil
Dr Sheppard
Za dva dny na to když přišel

Míiholland opět do lékařovy úřa

dovny tu na jeho dlaních nalezeny
byly jizvy po pálenínách to byl

druhý důkaz že on je skuteěným
vrahem

Míiholland byl zatčen a ještě
téhož dno se přiznal ku vraždě

spáchané na Dru Dogcttoví

Tak zachráněn byl nevinný

Dudley Mackrey chloupkem z

obrví před šibenicí

totéž Naproti tomu však optik
u něhož Mackrey brejle koupil
tvrdil že to jsou ty ssmé brejle
jež mu prodal a také kapesník byl

podobným oněm jež Mackrey měl

doma a iniciálky též so podobaly

a byl neustále zimčen druhé dva

A pokoje sloužily mu za úřadovnu a

přijímací pokoj Bylo to aai okolo
[ aedmé hodiny večer když Dudky
í Mackrey to ubíral po Great Mor

a+~i~--+- ~ t t t ♦ ♦ a ♦ ♦ ♦ etěm které byly vyšity na kapes
nikách Mackreyových
Toto prohlášení obviněného

nebral nikdo za bernou mincí a

NfJoMíheuf-JS-Í NlřcJlHko rVelifl z Omahy 1 votikovn JchI

ElogiintnS zařízený HOSTINEC

Toa ZtTovdlr 15 a Howard ul

Výteřní KniKlv "Cablnol" aldle na fenu Jukož I neJlepRÍ plvn Jiihvo
vií Jn nkíiwló utií pouzo t neJlepM vina jemní llkťíry n výborná doutní

každý jo považoval za pouhé vý

mluvy

l
Za tři týdny po prvém výslechu

přišel do Walsalu Dr W Uruce

Sheppard ze Schrewabury kterýž ky Chutný zákusek vidy po ruce
a- í- O hojnou plíííeft kraunll Žádd 30H NOVÁK

četl o tomto zvláštním zločinu a

počal se o něj velico zajímati
Týž ae svolením úřadů byl připil
štěn k obviněnému Mackreyoví a

ton ulici směrem k doktorově
úřadovně Na této své cestě ae

zastavil v lékárně Seibrtově kde

koupil malou dávku arseniku a

pak opět ubírat He tím samým
směrem dále Žádný ho vfiak ne-vid-

se navraceli z této procház-

ky a ten večer vůbec ho již nikdo
více nespatřit

Asi o půlosmé pekař Jcm Fen-ne- r

který byl zaměstnán u své

pece slyicl nahoře v lékařově
úřadovně jakýsi iramot a naslou-

chaje zaslechl pfiduŠeuý výkřik
a za nějakou chvíli na to slyšel
druhý

Pekaři to nedalo i opustil svou

práci a běžel ae podívat! nahoru
do Dogettovy úřadovny Nežli se

pokusil o vstoupení dovnitř tu

naslouchal a slyšel že někdo v

úřadovně chodí na to se pokusil

po rozmluvě ním asi hodinu

trvající pravil k Žalářníkovi: "Ten TTnTTTT TDP A (VtTV íeskV hostinec fi

atlU X JjalJ JT1VAU U Jh u mhU Prahy 1člověk jest neviněni"
"Možná" odvětil s pochybo

Kolem čeho ae toil svit?

Tvrdí se někdy že celý svět se
točí kolem otázky žaludkové a

kolem žaludku My ovšem v této
věci svůj úsudek pronášet! nemú
femc ale tolik si dovolujeme tvr-

dili že přece jenom na Žaludku
mnoho závisí Na jeho dobrém
a zdravém Hávu záleží zdraví a

tím tedy i Štěstí každého Uez

zdraví není štěstí ani blaha! Po-

ruchám Žaludečním lze předejiti
anebo tyto vyléčit! jedině užívá
nim Severovy Žaludeční Hořké
O tom píše p J Markus z Ilibb

ing Minnt "Vaše Žaludeční hořká
se výborně osvědčila 11 mého pří-

tele který si ji velmi chválí"

vaěným úsměvem žalářník "ale
bude to pro něj hrozně těžkou

věcí tu nevinnost jeho dokazouti

na rohu 13 a Willlam ul Omaha
Cíni6 a pohodlně Kaříacnd pokoje pro eoNliijíd Jakož I výborná hiuVA

šírav a vxnraá obsluha Vlioatlnel obdržíla výteíný HTOItzCv IAÚÁK

nejlupíí druhy vln a llkdrft a noJJdiniiřJM doutníky
KruJuiKÍ iwíllťj li do Omahy ndvMfivou ubytujte o v hotelu Trúba a

iiSotlIte nejenoii) penC ala zhnvfto o I vfiellkých ninrt1 A

Tl Altsll' OpříienkrajHoACádá VIXITNI! J jSOHItO SKÝ

neboť okolnostní důkazy proti
němu jsou tak silný Že šibenici

neujde"
"Pakli jest nevinen a důkazy

ty postačí k jtlio oběšení tu ty ::3
otevřití dvéře ty vfik byly zamfe

ny 1'ekař silně zabouchal na ně

žádaje o vpuštění leč nikdo ueoď
samé důkazy opatrně prozkoumá
ny musí postačit! k dokázáníl1

větil a uvnitř bylo ticho 1'ekař

ra to se vyšplhal k vyhlídce nade
jeho neviny" odvětil lékař o dů-

razem a odešel

Celých pět dní se namáhal Dr

Severova Žaludeční hořká sílí za-

žívací ústrojí vzhuiujg chuť k

jídlu léčí neiážlvuost— Cena 30
ctů a lioo v lékárnách anebo

L i Mok & Son Co

OVeI'i:obchodnícl a Importéři

SAntnjMlfirinji I Klwlit hr Kiltk fut

Sheppard aby záhadu jež zaujala
přímo u W K Sever Co Cul ar

Kapids lowa

dveřmi a tou apatřil jjkéhosl muže

ti ptačího stolku doktorova a ue

daleko něho zahlédnut tělo dokto

rovo jel leželo na poJlae
ťostrašen a rdišeu tímto potila

'sm pekař 1'cnne" seskočil a

J vyběhnuv na ulici vyhledat kon
F ii r i 1 iiíi

í
1001 ranní ul OiuhIiiiTel 61411YCciJoZhodnoziiiílí

Auitlu T Mtiikiiifee I T
ihIU Ti Wiro T

h Wíiriti Tm Hii Ant)iltT
(inlvťuluii Ti Hluwttuu U T
httuittii j hi Mi'Miitir iT
UuUiilw OT Tul I T
iloiiktuii Tmi tikUlumm Cíly

Klllt Miít v

'IVuinii OklnltoimN a Om

t)eitií

tetou jeho duši vysvětlil leč

marně

"Osud le zdá být! proti tomu

mladému mul!" řekl Dr Shep-

pard povzdechem prohlížeje
jednoho dno brejle jel u mrtvoly
byly nalezeny Na to viat mikro-

skop a podrobit brejle inovu dů

kladné prohlídce a nalesl 11 a nich
níco co ho očividně potěšilo
Dr Sheppard tavolal všech pěl
suudců a ukiaal jim co na btejlích
naletí Uyl lo chloupek 1 obrvl

"Ten chloupek binf sachránl

antb odioudl Mackivye" pravit
Dfi Sheppard vlllioslavně "nsh

je to cliloupek 1 obtvl viaha Dia

Doselta"
Dr Sheppard ni to odebral i

du vífťiil li Mukuyovia V)lilnuiv

Iř

iainnii(i n Mini

k úřadovně Dra Dúgetta 'M
cba vyiaiili dvéře a naleili dokto--

1 ro4titou lebkou v tratolišti

(lva mrtvého Dvéře vedoucí ke

řaisdiltl lékiřovu byly otevřeny
něhu iu uličku vidoucí

tiktéš bylo palruu lo tímto
:m vrah uniknut sputtiv se

) Irmné uličky pu clvktrickéui

th podlue u mrtvoly nattíieny
' '

? birl civlovuu obrubou a

' h látik inicUlkaiiil D M
'
1 Ui ho liny pa objeveni la
ldčiau lhuU klikiy byl

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
'rftfbMti4 HMovii a pMroplivcbMÍ doprav

a Baltimore do Brómon
ťtl trflaulthťln KiťlulliMurť 1'iAHkfui UttrvtMihnitttiif t hrwulUilia
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Vk# iii)ittiu (ritik)r n4 ři'uA tuuu 4 tilitf iMé

luill ni4 niU' )mití{
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